



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
035/2016	PREGÃO Nº 022/2016	13/05/2016

Objeto: Aquisição Parcelada de Material de Consumo Ambulatorial e Odontológico, para atender a futura e eventual necessidade da secretaria Municipal de Saúde.

ASSUNÇÃO E MORETTO LTDA EPP

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	02	01217	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4.5 CAIXA COM 100	CX	80,00	DESCARPACK	10,12	809,60
I	03	01068	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5.5 CAIXA COM 100	CX	80,00	SOLIDOR	12,89	1.031,20
I	04	01218	AGULHA DESCARTÁVEL 25X6 CAIXA COM 100	CX	80,00	SOLIDOR	12,10	968,00
I	05	01069	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 CAIXA COM 100	CX	80,00	DESCARPACK	10,12	809,60
I	06	01070	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 CAIXA COM 100	CX	100,00	DESCARPACK	10,12	1.012,00
I	07	03917	AGULHA DESCARTAVEL 30X07 CAIXA C/100UND	CX	80,00	DESCARPACK	10,12	809,60
I	08	03943	AGULHA DESCARTAVEL 30X08 CX C/100UND	CX	80,00	DESCARPACK	10,12	809,60
I	09	01071	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CAIXA COM 100	CX	80,00	DESCARPACK	10,34	827,20
I	10	01216	ALCOOL 70% 1000 ML	L	32,00	VICPHARMA	6,38	204,16
I	11	01219	ALGODÃO HIDROFILO 500 GRAMAS	RL	170,00	MINASREY	15,40	2.618,00
I	12	03923	ALGODÃO ORTOPEDICO 06 CMX 1,8 C/12	DZ	30,00	POLAR FIX	11,02	330,60
I	13	03924	ALGODÃO ORTOPÉDICO 08 CMX 1.8 C/12	DZ	30,00	POLAR FIX	14,65	439,50
I	14	03925	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CMX 1.8 C/12	DZ	30,00	POLAR FIX	17,00	510,00
I	15	03926	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12 CMX 1.8 C/12	DZ	30,00	POLAR FIX	21,98	659,40
I	16	03927	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CMX 1.8 C/12	DZ	30,00	POLAR FIX	25,56	766,80
I	17	03928	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CMX 1.8 C/12	DZ	30,00	POLAR FIX	36,68	1.100,40
I	18	10165	APARELHO DE INALAÇÃO INALAR COMPACT STANDARD	UN	5,00	NS	286,30	1.431,50
I	19	10167	APARELHO DE PRESSÃO FECHO METAL NYLON AD.	UN	20,00	G-TECH	190,00	3.800,00
I	20	10166	APARELHO PARA GLICEMIA FREE (KIT)	UN	15,00	ON CALL	88,00	1.320,00
I	21	10168	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 06CMX4,5MT C/ 12	UN	70,00	MB TEXTIL	6,33	443,10
I	22	10169	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 08CMX4,5MT C/ 12	UN	70,00	MB TEXTIL	8,18	572,60
I	23	10170	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 10CMX4,5MT C/12	UN	260,00	MB TEXTIL	9,76	2.537,60
I	24	10171	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 12CMX4,5MT C/12	UN	70,00	MB TEXTIL	11,62	813,40
I	25	10172	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 15CMX4,5MT C/12	UN	50,00	MB TEXTIL	14,52	726,00
I	26	03933	ATADURA GESSADA 10X3.0 CX C/20UND	CX	15,00	POLAR FIX	44,00	660,00
I	27	03935	ATADURA GESSADA 15X3.0 CX C/20 UND	CX	15,00	POLAR FIX	66,00	990,00
I	28	03936	ATADURA GESSADA 20X4 CX C/20UND	CX	15,00	POLAR FIX	112,20	1.683,00
I	29	10173	CAMPO OPERATORIO 23X25 PACOTE C/	UN	20,00	MB TEXTIL	68,00	1.360,00
I	30	10174	CATETER INTRAVENOSO 22G	UN	100,00	SOLIDOR	1,40	140,00
I	31	01760	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 20 LITROS	UN	80,00	DESCARBOX	7,10	568,00
I	32	10175	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL S/PA 80ML TAMPA	UN	2.500,00	J. PROLAB	0,65	1.625,00
I	33	09120	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13 FIOS PCT C/500	UN	100,00	MB TEXTIL	29,90	2.990,00
I	34	03948	EQUIPO 02 VIAS COM CLAMP	UN	300,00	DESCARPACK	1,26	378,00
I	35	10176	EQUIPO MICROGOTAS C/ ROLDANA PLAST. C/ INJETOR LATERAL	UN	1.500,00	LABOR IMPORT	2,50	3.750,00
I	36	10177	ESPARADRAPO 10CMX4,5MT	UN	240,00	MISSNER	8,90	2.136,00
I	37	10179	ESPECULO M LUBRIFICADO ESTERIL COLLINS	UN	500,00	ADLIN	2,67	1.335,00
I	38	10178	ESPECULO P LUBRIFICADO ESTERIL COLLINS	UN	700,00	ADLIN	2,32	1.624,00
I	39	10180	ESTETOSCOPIO DUOSCOPIC ADULTO	UN	20,00	G-TECH	35,00	700,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	40	10182	FIO DE SEDA 3-0 C/AG 1,7CMX1/2 CIRC.TRG 45CM CAIXA COM 24	UN	13,00	SHALON	63,50	825,50
I	41	10183	FITA MICROPORE 2,5CMX10MT (ROLO)	UN	240,00	MISSNER	3,64	873,60
I	42	10184	FITA P/ GLICEMIA G-TECH FREE CAIXA COM 50	UN	8,00	ON CALL	80,00	640,00
I	43	10185	FRASCO DE ALIMENTAÇÃO 300ML NÃO ESTERIL	UN	100,00	EQUIPLEX	1,50	150,00
I	44	03950	GAZE TIPO QUEIJO 91X91 13 FIOS	RL	40,00	MB TEXTIL	120,00	4.800,00
I	45	10187	GEL P/ ULTRASSON/ECG/FISIOTERAPIA 5KG	UN	5,00	VICPHARMA	22,70	113,50
I	46	10188	GLICERINA BI-DESTILADA 1000ML	UN	20,00	VICPHARMA	18,80	376,00
I	47	10189	HIPOCLORITO DE SODIO 1% 1000ML	UN	10,00	VICPHARMA	4,80	48,00
I	48	09125	KIT COLPOCITOLÓGICO ESTERIL C/50	UN	12,00	ADLIN	154,00	1.848,00
I	49	10190	KIT MICRO NEBULIZADOR AD. P/ OXIGENIO	UN	30,00	NS	25,00	750,00
I	50	10191	KIT MICRO NEBULIZADOR INF. P/ OXIGENIO	UN	30,00	NS	25,00	750,00
I	51	01745	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR ROLO 70 X 50	RL	50,00	FLEXPELL	14,90	745,00
I	52	10192	LUVA (PAR) CIRURGICA ESTERIL 6,5	UN	300,00	DESCARPACK	1,72	516,00
I	53	10193	LUVA (PAR)CIRURGICA ESTERIL 7,5	UN	300,00	DESCARPACK	1,72	516,00
I	54	01271	LUVA CIRÚRGICA ESTÉREIS TAMANHO 7.0	PAR	300,00	DESCARPACK	1,72	516,00
I	55	01244	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0	PAR	300,00	DESCARPACK	1,72	516,00
I	56	01245	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.5	PAR	300,00	DESCARPACK	1,72	516,00
I	57	01248	LUVA DE PROCEDIMENTO G CAIXA COM 100	CX	15,00	NUGARD	31,50	472,50
I	58	01247	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA COM 100	CX	60,00	NUGARD	31,50	1.890,00
I	59	01249	LUVA DE PROCEDIMENTO P CAIXA COM 100	CX	100,00	NUGARD	31,50	3.150,00
I	60	10140	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. EP CAIXA COM 100	UN	15,00	NUGARD	31,50	472,50
I	61	01147	MALHA TUBULAR 10 CMX15M	RL	20,00	POLAR FIX	11,84	236,80
I	62	03968	MÁSCARA DE PROTEÇÃO AZUL Nº 95	UN	100,00	DESCARPACK	4,51	451,00
I	63	03969	MASCARA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO CX C/50	PCT	25,00	DESCARPACK	9,95	248,75
I	64	10195	OTOSCOPIO ADULTO C/ 05 ESPECULOS	UN	6,00	MIKATOS	596,20	3.577,20
I	65	10196	PAPEL GRAU CIRURGICO 100MX100MT (ROLO)	UN	5,00	PHARMATEX	79,20	396,00
I	66	10197	PINÇA KELLY RT 14CM	UN	10,00	ABC	44,46	444,60
I	67	10198	PINÇA KELLY RT 16CM	UN	10,00	ABC	48,90	489,00
I	68	10199	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	UN	20,00	ABC	38,25	765,00
I	69	10200	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM	UN	20,00	ABC	49,96	999,20
I	70	10201	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18CM	UN	20,00	ABC	60,17	1.203,40
I	71	10202	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 20CM	UN	20,00	ABC	67,30	1.346,00
I	72	10203	PORTA ALGODÃO DE INOX C/ MOLA	UN	5,00	FAVA	80,50	402,50
I	74	01256	PVPI TOPICO 1.000 ML	L	40,00	VICPHARMA	19,80	792,00
I	75	10204	SACO DE LIXO BRANCO HOSP. 60LTS-MICRA 0,8 PACOTE C/100	UN	20,00	NECKPLAST	82,00	1.640,00
I	76	10205	SCALP 23 PVC CAIXA C/ 100	UN	13,00	SOLIDOR	36,30	471,90
I	77	10206	SCALP 25 PVC CAIXA C/100	UN	13,00	SOLIDOR	36,30	471,90
I	78	10207	SCALP 27 PVC CAIXA C/100	UN	13,00	SOLIDOR	36,30	471,90
I	79	10209	SERINGA DESC. 01ML S/AG LUER SLIP	UN	3.000,00	DESCARPACK	0,35	1.050,00
I	80	10210	SERINGA DESC. 03ML S/AG LUER SLIP	UN	3.000,00	DESCARPACK	0,19	570,00
I	81	10211	SERINGA DESC. 05ML S/AG LUER SLP	UN	5.000,00	DESCARPACK	0,25	1.250,00
I	82	10212	SERINGA DESC. 10ML S/AG LUER SLP	UN	1.800,00	DESCARPACK	0,42	756,00
I	83	10213	SERINGA DESC. 20ML S/AG LUER SLP	UN	1.800,00	DESCARPACK	0,72	1.296,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	84	10208	SERINGA DESCARTAVEL 01ML C/AG 13X4,5 LUER SLIP	UN	3.000,00	DESCARPACK	0,31	930,00
I	85	10214	SONDA URETRAL N° 14 PACOTE C/10	UN	5,00	MEDSONDA	13,20	66,00
I	86	10215	SONDA URETRAL N° 16 PACOTE C/10	UN	5,00	MEDSONDA	15,15	75,75
I	87	10216	SONDA URETRAL N° 18 PACOTE C/10	UN	5,00	MEDSONDA	16,60	83,00
I	91	10218	TAMBOR 34X24	UN	5,00	FAVA	820,53	4.102,65
I	92	10219	TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO COLUNA DE	UN	50,00	G-TECH	7,63	381,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 90.741,51

ERIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	01	10118	ACIDO FOSFORICO SERINGA 37%	UN	40,00	BIODINAMICA	3,41	136,40
II	02	10119	ADESIVO FOTO C/ 6 ML	UN	10,00	FGM	189,48	1.894,80
II	06	10122	ANESTESICO TOPICO TUTI-FRUTI TUBO COM 12GR	UN	10,00	DFL	11,66	116,60
II	08	10124	BANDA MATRIZ 05MM	UN	15,00	MICRODONT	2,92	43,80
II	09	10125	BANDA MATRIZ 07MM	UN	15,00	MICRODONT	2,92	43,80
II	10	10126	BROCA CARBIDE CIRURGICA 702	UN	20,00	MICRODONT	34,01	680,20
II	11	10127	BROCA CARBIDE FG 702 HL	UN	20,00	MICRODONT	34,01	680,20
II	12	10128	BROCA CARBIDE FG N° 245	UN	20,00	MICRODONT	19,44	388,80
II	13	10129	CABO P ESPELHO ALUMINIO	UN	20,00	GOLGRAN	9,23	184,60
II	15	10132	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO 20G	UN	5,00	VIGODENT	31,10	155,50
II	17	10133	ENDO-ICE 50°C FRASCO COM 200ML	UN	5,00	MAQUIRA	48,59	242,95
II	18	10134	ESPELHO BUCAL N° 05 C/1° PLANO	UN	20,00	GOLGRAN	9,72	194,40
II	19	08897	ESPONJA HEMOSTÁTICA HEMOSPON - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	UN	50,00	TECHNEW	48,07	2.403,50
II	20	10135	FILME E SPEED ADULTO(CARESTREAM) CAIXA COM 150	UN	5,00	KODAK	223,49	1.117,45
II	21	10136	FIO RETRATOR GENGIVAL N° 00	UN	10,00	FGM	68,02	680,20
II	22	08883	FIXADOR - FRASCO COM 475ML.	UN	15,00	KODAK	18,46	276,90
II	23	04018	FLÚOR GEL 200ML	FR	30,00	IODONTOSUL	9,72	291,60
II	24	01135	FORMOCRESOL 10 ML	FR	5,00	BIODINAMICA	11,66	58,30
II	26	10138	HIDROXIDO DE CALCIO P.A C/ 10GR	UN	5,00	BIODINAMICA	8,74	43,70
II	27	10139	IONOMERO DE VIDRO R A3 (KIT)	UN	30,00	FGM	63,16	1.894,80
II	28	10131	KIT DE CIMENTO ENDODONTICO AH PLUS	UN	5,00	DENTSPLY	534,43	2.672,15
II	29	10222	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. EP CAIXA C/ 100	UN	50,00	MEDIX	32,00	1.600,00
II	30	10221	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CAIXA C/ 100	UN	50,00	MEDIX	32,00	1.600,00
II	31	10223	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M CAIXA COM 100	UN	50,00	MEDIX	32,00	1.600,00
II	33	10141	PASTA ALVEOLAR FRASCO COM 10GR	UN	5,00	BIODINAMICA	43,73	218,65
II	34	10142	PASTA PROFILATICA C/ 90GR	UN	20,00	VIGODENT	14,58	291,60
II	35	10143	PEDRA POMES EXTRA FINA 100G	UN	1,00	IODONTOSUL	9,72	9,72
II	36	10144	PINCEL APLICADOR REGULAR CAIXA COM 100	UN	30,00	FGM	14,58	437,40
II	37	10145	PLACA DE VIDRO 06MM	UN	4,00	IODONTOSUL	9,72	38,88
II	38	10146	PONTA DIAMANTADA FG 1012	UN	20,00	MICRODONT	4,86	97,20
II	39	10147	PONTA DIAMANTADA FG 1014	UN	20,00	MICRODONT	4,86	97,20
II	40	10148	PONTA DIAMANTADA FG 1014HL	UN	20,00	MICRODONT	9,72	194,40
II	41	10149	PONTA DIAMANTADA FG 1016	UN	20,00	MICRODONT	4,86	97,20
II	42	10150	PONTA DIAMANTADA FG 1016HL	UN	20,00	MICRODONT	9,72	194,40



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	43	10151	PONTA DIAMANTADA FG 2200	UN	20,00	MICRODONT	4,86	97,20
II	44	01493	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO	UN	5,00	GOLGRAN	43,73	218,65
II	45	01173	POTES DAPPEN VIDRO	UN	10,00	IODONTOSUL	2,92	29,20
II	46	10152	RESINA A1 ESMALTE C/ 4GR	UN	10,00	KULLZER	79,68	796,80
II	47	10153	RESINA A2 ESMALTE SERINGA C/ 4GR	UN	10,00	KULLZER	79,68	796,80
II	48	10154	RESINA A2 FLOW SERINGA C/ 2GR OPALLIS	UN	10,00	FGM	63,16	631,60
II	49	10155	RESINA A3 ESMALTE SERINGA C/ 4GR	UN	10,00	KULLZER	79,68	796,80
II	50	10156	RESINA A3 FLOW SERINGA C/ 2GR OPALLIS	UN	10,00	FGM	63,05	630,50
II	51	10157	RESINA A3,5 ESMALTE SERINGA C/ 4GR	UN	10,00	KULLZER	79,68	796,80
II	52	10158	RESINA A4 ESMALTE SERINGA C/ 4GR	UN	10,00	KULLZER	79,68	796,80
II	53	10159	RESINA OA2 DENTINA C/ 4GR	UN	10,00	KULLZER	79,68	796,80
II	54	10160	RESINA OA3 DENTINA C/ 4GR	UN	10,00	KULLZER	79,68	796,80
II	55	08882	REVELADOR - FRASCO COM 475ML.	UN	15,00	KODAK	13,12	196,80
II	57	10161	SERINGA ENDO P/ APLICAR HIDROXIDO DE CALCIO	UN	5,00	SS WHITE	131,18	655,90
II	58	01205	SONDA EXPLORADORA Nº 5	UN	20,00	GOLGRAN	19,44	388,80
II	59	10162	SUGADOR DESC. CIRURGICO DE PLASTICO ESTERELIZADO CAIXA C/ 40	UN	5,00	MAQUIRA	87,45	437,25
II	61	10164	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM PCT C/12	UN	10,00	INJECTA	14,09	140,90

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 29.681,70**

LARISMED IND. E COM. DE MATERIAIS MÈDICOS E HOSPITALARES LTDA

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	01	05246	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	UN	3.000,00	FARMACE	0,41	1.230,00
I	88	09115	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	UN	1.800,00	EUROFARMA	4,10	7.380,00
I	89	10217	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	UN	3.000,00	EUROFARMA	4,50	13.500,00
I	90	00964	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	FR	1.000,00	EUROFARMA	5,00	5.000,00
II	03	01583	AGULHA DESCARTAVEL GENGIVAL LONGA 27G - COM	CX	30,00	INJEX	46,00	1.380,00
II	04	10120	AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA - CAIXA COM 100	UN	15,00	INJEX	46,00	690,00
II	07	10123	BABADOR DESC. IMPERMEAVEL BRANCO PACOTE COM	UN	50,00	SS PLUS	20,00	1.000,00
II	16	10220	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13 FIOS PACOTE C/500	UN	50,00	LARISMED	29,90	1.495,00
II	32	10224	MASCARA DESC. C/ ELASTICO CAIXA COM 50	UN	10,00	INNOVA	9,95	99,50
II	56	01670	ROLETES DENTAIS DE ALGODÃO C/100 UNID	PCT	100,00	SS PLUS	2,60	260,00
II	60	10163	SUGADOR DESC. ODONTOLÓGICO PCT C/ 40	UN	100,00	SS PLUS	8,00	800,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 32.834,50**